B

Annianum ordinaverant, contestatorios libellos apud Leonam ac Lauricium adversus Acacianos depo-
 suerunt, quibus denunciabant violatum esse iudicium synodi. Porro cum nihil amplius perficeretur, Con-
 stantinopolim profecti sunt, ut imperatorem de iis quæ decreverant, certiores facerent.

CAP. XLI.

Quomodo Acaciani, imperatore ab Occidentis partibus
 reverso, Constantinopoli congregati, Ariminensem
 fidem nonnullis ei additis confirmarint.

Etenim imperator ab Occidentis partibus reversus,
 in ea urbe commorabatur: quo etiam tempore præ-
 lectum urbis Constantinopolitanæ primum constituit
 Honoratum, extincto proconsulatus officio. Verum
 Acaciani 156 cum illos prævenissent, calumniati
 sunt apud principem, docentes non admitti ab illis fi-

C

VALESI ANNOTATIONES.

(77) Καθεῖλον δὲ καὶ Πατρόφιλον. In ejus lo-
 cum substitutus est Philippus quidam presbyter
 Scythopolitanus, ut testatur Epiphanius in hæresi
 Semiarianorum.

(78) Διὰ μαρτυρίας ἐχρῶντο. Scribendum est
 una voce διαμαρτυρίας. Sic vocant Græci libellos
 contestationis seu protestationis, qui apud acta
 deponi solebant. Exemplum hujusmodi libellorum
 habemus ad calcem epistolæ Athanasii ad solitari-
 os. Cæterum duos contestationis libellos a concilio
 oblatos puto; alterum Leonæ comiti; alterum
 Lauricio præsidi Isauriæ.

(79) Ὀνωράτον δνομα. De hoc ita scriptum est
 in veteribus Fastis, quos sub Idatii nomine edidit
 Jacobus Sirmondus: Eusebio et Hypatio. His con-
 sulibus primum processit Constantinopoli præfectus
 urbis, nomine Honoratus, die tertio Idus Decembris.
 Quæ in Chronico Alexandrino Græcè translata le-
 guntur in hunc modum: Καὶ αὐτῷ τῷ ἔτει ἐν πρώ-
 τοις προήλθεν ἐν Κωνσταντινουπόλει ἐπαρχὸς Ἰω-
 νῆς δνόματι Ὀνωράτος πρὸ εἰδῶν Σεπτεμβρίων. Ubi
 duplicem errorem notabit studiosus lector. Primum,
 quod ἐν πρώτοις dixit auctor hujus Chronici,
 cum πρώτων dicere debuisset. Alterum, quod
 Septembrem posuit pro Decembri.

(80) Τὴν ἀνθυπάτων παύσας ἀρχὴν. Auto-
 quam Constantius imperator præfectum urbis in-
 stituisset Constantinopoli, Europa provincia, ejus
 caput tunc erat Constantinopolis a proconsule re-

gebatur, ut hoc loco testatur Socrates. De hoc
 proconsule loquitur Athanasius in Apologetico de
 fuga sua, non procul ab initio, ubi ait imperatorem
 Constantium scripsisse litteras ad Donatum pro-
 consulem contra Olympium episcopum Thraciæ.
 In epistola quoque imperatoris Constantii, quam
 scripsit ad senatum et populum Constantinopolita-
 num de laudibus Themistii, mentio fit hujus pro-
 consulis. Sic enim scribitur ad calcem epistolæ:
 Oblata est epistola pro Themistio clarissimo, philo-
 sopho, lectaque in senatu Kalend. Septemb. cons.
 Arbetione et Lolliano. Legit autem Justinus clariss.
 proconsul. Sed et in Menologio Græcorum, die un-
 decimo mensis Julii, mentio fit Prisci cujusdam
 proconsulis Europæ in Thracia, temporibus Dio-
 cletiani.

D

(81) Διδάξαντες μὴ δέχεσθαι τὴν ὑπ' αὐ-
 τῶν, etc. Hunc locum Musculus ita vertit: Aca-
 ciani vero illos præveniant, et coram imperatore
 accusaverant, illumque de eo instruxerant, quod fides
 ab illis exposita recipienda non esset. Eundem
 sensum in interpretatione sua secutus est Chri-
 stophoronus. Potest tamen hic locus aliter verti,
 in hunc scilicet modum: Acaciani vero cum illos
 prævenissent, calumniati sunt apud principem, do-
 centes non admitti ab illis fidem quam ipsi exposuis-
 sent. Id est fidei formulam quæ præfixos habebat
 consules.

dem quam ipsi exposuissent. Quamobrem indignatus imperator, eos dispergere constituit, lege lata præcipiens, ut quicumque inter illos publicis functionibus erant obnoxii, ad pristinam conditionem redigerentur. Nam ex illis alii municipalium ordinum, alii diversorum in provinciis officiorum functionibus erant astricti. His ita perturbatis, Acaciani Constantinopoli diutius immorantes, aliud concilium coegerunt, accersitis episcopis Bithyniæ. Congregati igitur antistites numero quinquaginta, inter quos erat Maris episcopus Chalcedonis, fidei formulam Arimini perlectam, cui præfixi erant consules, confirmarunt. Quam quidem hoc loco inserere supervacuum esset, si nihil de suo illi adjecissent. Sed quoniam nonnulla ei verba attexuerunt, necessarium omnino est ut hic denuo ascribatur. Est autem huiusmodi :

Credimus in unum Deum Patrem omnipotentem, ex quo sunt omnia : et in unicum Filium Dei, ante omnia sæcula et ante omne principium, genitum ex Deo : per quem omnia facta sunt, tam visibilia, quam invisibilia : cumque solum unigenitum ex Patre natum esse, solum ex solo, Deum ex Deo : similem ei qui ipsum genuit Patri secundum Scripturas : cujus generationem nemo novit, nisi solus qui illum genuit Pater. Hunc unigenitum Filium Dei scimus a Patre missum descendisse de cœlis, sicut scriptum est, ad destructionem peccati atque mortis : et ex Spiritu sancto natum de Maria Virgine secundum carnem, et cum discipulis conversatum, et universa dispensatione juxta Patris voluntatem impleta, crucifixum, mortuum ac sepultum esse, et ad inferos descendisse : quem et ipse orcus exhorruit. Qui etiam tertio post die surrexit a mortuis, et cum 157 discipulis versatus est : tandemque completis quadraginta diebus, assumptus est in cœlum, sedetque ad dexteram Patris, extremo resurrectionis die venturus in gloria

πίστιν. Διόπερ ἀγανακτήσας ὁ βασιλεὺς, ἐπενόησε διασπείραι αὐτοὺς, νόμῳ κελεύσας, τοὺς ὑποκειμένους αὐτῶν δημοσίοις λειτουργήμασι, τῇ ἰδίᾳ τύχῃ ἀποδίδοσθαι. Καὶ γὰρ ἦσαν τινὲς ἐξ αὐτῶν λειτουργήμασι ὑποκειμένοι, οἱ μὲν βουλευτηρίων, οἱ δὲ τῶν ἐν ταῖς ἐπαρχίαις τάξεων (82). Τοῦτων δὴ οὕτως ταραττομένων, οἱ περὶ Ἀκάκιον ἐπιμεινάντες τῇ Κωνσταντινουπόλει, συνέδριον ἕτερον πεποιθήκασι*, τοὺς ἀπὸ Βιθυνίας ἐπισκόπους μεταπεμφθέντες. Γενόμενοι οὖν οἱ πάντες τὸν ἀριθμὸν πενήκοντα (83), οἷς καθηρέθητο Μάρης ὁ Χαλκηδόνος, βεβαίους τὴν ἐν Ἀριμίνῳ μετὰ τῆς ὑπατείας ἀναγνωσθεῖσαν πίστιν. Ἦν περιττὸν ἦν ἀν' ἐνταῦθα προκεισθαι, εἰ μὴδὲν αὐτῇ προστεθείκασι. Ἐπειδὴ δὲ τίνα αὐτῇ προστεθείκασι ῥήματα, ἀναγκαῖον καὶ αὐθις αὐτὴν ἐνταῦθα παραγράψαι. Ἔστι δὲ ἐν τοῖς ῥήμασι τούτοις·